



8-9
KLASSE



Tysk udveksling

Tysk udveksling med sprog og oplevelser

Kære elever og forældre på 7. og 8. årgang

I det kommende skoleår tilbyder vi udveksling med elever fra den tyske skole *Gesamt-schule Schwingbach*.

Udvekslingen består af to dele - hver af en uges varighed. Den ene del består i, at I er værtsfamilie, når de tyske elever kommer op til os. I udvekslingens anden del rejser vi ned og besøger dem. Her bor hver danske elev hos samme tyske elev, som man har haft på besøg.

Eleverne kommer fra vores tyske samarbejdsskole i byen Rechtenbach, der ligger i nærheden af Gießen. Vi har samarbejdet med skolen siden 2004.

Formålet med udvekslingen er at:

- Anvende og forbedre elevernes tyske sprog
- Deltage i værtsfamiliens hverdagsliv
- Lære tysk kultur, samfundsforhold, skolesystem og geografi at kende
- Knytte forbindelse til jævnaldrende unge i Tyskland

De fleste deltagere vil udover tysk opleve en engelsksproglig gevinst.

Under de tyske elevers besøg følger vores egne elever stort set det almindelige skema, og som deltager skal man endvidere være indstillet på at følge op på skolearbejdet. Vores tyske gæster deltager i nogle af værts-elevens timer, er med i tysktimer på forskellige klassetrin og laver aktiviteter kun for de tyske elever. Derudover vil der være udflugter og andre arrangementer, som både de tyske og danske elever deltager i.

I weekenden bliver den ene dag familiedag, dvs. at der ikke er noget fælles program, og I har således mulighed for selv at planlægge noget denne dag.

Værtsfamilien står under besøget for forplejning - mad efter familiens vaner og en soveplads (eget værelse er ikke et krav).

Med venlig hilsen

Lars Peter, Mette og Jane



Økonomi og tilmelding til tysk udveksling

Der vil være en egenbetaling for udvekslingen. Beløbet fremgår af vedlagte indstik og dækker fælles aktiviteter under besøget samt togrejse og aktiviteter i Tyskland.

Nærmere information om betaling og besøgets forløb her i Danmark følger efter sommerferien.

Tilmelding til deltagelse i udvekslingen foregår jf. indstikssedlen.



Klostermarksskolen
Dronning Christines Vej 6
9000 Aalborg

Tlf. 9631 1818
www.klostermarksskolen.dk